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Podczas ostatniej sesji w czwartek 31 października w Gminie Jasienica poruszany był m.in.
temat strat popowodziowych oraz wypłat zasiłków poszkodowanym. Ile pieniędzy
otrzymali już mieszkańcy Jasienicy? I jak idzie naprawa zniszczeń?

W Jasienicy woda zalała wiele posesji, fot. arch. UG Jasienica/Jasienica po godzinach na FB

Ponad 1,6 mln zł

Jak poinformował obecny na sesji Wójt Gminy Jasienica, Janusz Pierzyna, poszkodowanym mieszkańcom gminy
wydano do tej pory 461 decyzji przyznających zasiłki powodziowe (do 2 tys. zł i 1 tys. zł na osuszanie) na łączną
kwotę 854 900 zł, zaś zasiłek celowy na pomoc doraźną (8 tys. zł) wypłacono 101 rodzinom na łączną kwotę 808 tys.
zł. To łącznie ponad 1,6 mln zł!

Gmina pomaga również w dalszym celu osobom chcącym osuszyć budynek

-W dyspozycji Gminy pozostaje 84 osuszaczy, w tym 67 przemysłowych i 17 pokojowych, z których
skorzystało 75 osób, z kolei z 10 nagrzewnic gazowych – 3 osoby. Szacowanie strat, jakie wielka woda
wyrządziła w mieniu gminnym, trwa nadal, obecnie wynoszą one ponad 12 mln zł – podają władze gminy.

Odbudowa boiska

Wójt pochwalił się też zorganizowaniem pomocy w odbudowie boiska przy szkole w Jasienicy [Pisaliśmy: Odbudują
boisko zalane przez powódź )

- Dzięki pośrednictwu wojewody śląskiego Marka Wójcika wójt spotkał się z prezesem Arcelor Mittal
(dawna Huta Katowice), który zadecydował o przeznaczeniu 450 tys. zł na remont boiska przy szkole w
Jasienicy. Wójt podziękował wojewodzie i zarządowi firmy za znaczące wsparcie – relacjonują urzędnicy
gminni.

Oczyszczą koryto Jasieniczanki

Janusz Pierzyna nawiązał również do popowodziowej wizyty ministra Marcina Kierwińskiego na terenie gminy
Jasienica.

- Wójt zwrócił wtedy uwagę na przepisy, które uniemożliwiają samorządom usuwanie z koryt rzecznych i
potoków zwalonych drzew i rumoszu, latami nanoszonych przez rzekę. W ostatnich dniach zapadła
decyzja zezwalająca na usuwanie takiego materiału. Co więcej, do gminy zostali skierowani żołnierze
Wojsk Obrony Terytorialnej, którzy oczyszczać będą koryto Jasieniczanki od krzyżówki w Jasienicy po
granicę Międzyrzecza Dolnego z gminą Czechowice-Dziedzice. 25 żołnierzy WOT z Cieszyna także w dniach
28-31 października codziennie angażowało się w usuwanie skutków powodzi w kompleksie sportowym ZSP
Jasienica - czytamy w relacji urzędników.

Międzyrzecka udrożniona

Zgodnie z obietnicami [Pisaliśmy: Spory problem na Międzyrzeckiej, Wójt obiecuje otworzyć drogę ] wójta, przed
dniem Wszystkich Świętych udało się udrożnić ul. Międzyrzecką z uzupełnieniem wyrwy na brzegu, odbudową
uszkodzonego fragmentu jezdni i założeniem barier. To znacząco ułatwiło dojazd do cmentarza
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rzymskokatolickiego w Jasienicy osobom odwiedzającym groby.
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